— 1 —

关于做好 2023-2024 学年本科学生
体质健康测试的通知

教通〔2023〕63 号

各学院：

按照云南农业大学 2023-2024 学年《国家学生体质健康标准》

及《云南农业大学学生体质健康测试管理办法（2023 版)》的工

作要求，现对我校本科学生体质健康测试工作安排通知如下：

一、测试时间

2023 年 9 月 28 日至测试工作结束（具体时间待定）

二、测试办法

学生可现场报名测试或网络预约测试（预约可通过大学生体

质健康测专栏 https://ty.ynau.edu.cn/bksjy/xstzjkcs.htm 相应测试

周入口完成）。

三、测试要求

参加测试学生须携带身份证和学生证，身着运动服、运动鞋

完成相关项目的测试。学生需针对测试做好准备，同时配合好测

试人员的工作。

四、免测规定

因病或特殊身体原因在本学年无法参加测试者，根据教育部

有关文件的规定，学生填写免予执行《国家学生体质健康标准》

申请表 (附件 1) ，附县级及以上医院相关医疗证明到场交由工

https://ty.ynau.edu.cn/bksjy/xstzjkcs.htm

— 2 —

作人员登记办理。

五、测试咨询

联系人：杨老师，18187111716；

时  间：周一至周五上班时间（节假日除外）；

地  点：学生体质健康测试中心办公室（竞越楼 302 室）。

六、测试日程安排

测试对象 测试日期 测试时间 测试地点 测试安排

体育学院本科

学生
09 月 28 日 下午 14:00-17:00

东校区田

径场

测试全部项目

工作人员实操培训

本科二、三、

四年级女生

10 月 14 日

10 月 15 日

10 月 21 日

10 月 22 日

上午 09:00-12:00

下午 14:00-17:00

西校区体

育馆副馆

身高体重、立定跳

远、肺活量、坐位

体前屈、1 分钟仰

卧起坐。

10 月 28 日

10 月 29 日

上午 09:00-12:00

下午 14:00-17:00

东校区田

径场
50 米跑、800 米跑

一年级新生及

各年级未完成

测试的全体本

科学生

10 月 30 日

至工作结束

注：周六、

周日测试

上午 09:00-12:00

下午 14:00-17:00

东校区田

径场
测试全部项目

教务处   学生体质健康测试中心

 2023 年 9 月 20 日

— 3 —

附件 1

免予执行《国家学生体质健康标准》申请表

学院  班级  学号

姓名  民族  性别

申
请
办
理
事
由

本人因                                     需申请

办理国家学生体质健康测试免测。本人已征得        （父亲

/ 母亲 ，联系电话：               ）的同意，并认真学习

了《国家学生体质健康测试标准》内相关规定。

申请人：

申请时间：      年    月    日

医
院
证
明

提供县级以上医院医疗证明复印件

班主任

（或辅

导员）

意见

已向父母了解，该生情况属实，同意办理。

班主任（或辅导员）签字：

年     月     日

学生所

在学院

领导意

见

该生情况属实，同意办理。

院领导（签字并盖学院行政公章）：

年     月     日